
Raadsvoorstel

Privacy schendingen – verzoek en reactie 
Zaaknummer: Z222429-2020
-----------------------------------------------------------

Aan de gemeenteraad.

Inleiding 
De Gemeenteraad heeft een brief ontvangen van de heer Jorna waarin hij 
schrijft over zijn constatering dat zijn persoonsgegevens voorkomen op de 
digitale lijst van ingekomen stukken van de gemeenteraad van Leeuwarden. 
Hij is van mening dat daarbij er sprake is van  schending van zijn privacy en 
verzoekt de persoonsgegevens te doen verwijderen c.q. te anonimiseren.
Ten slotte vraagt hij of de gemeenteraad aanleiding ziet tot het instellen van 
disciplinair onderzoek naar het handelen van de griffier.

Het verzoek is door de griffier in handen gesteld van de Werkgeverscommissie 
en de voorzitter van de Gemeenteraad. Zij hebben het verzoek beoordeeld en 
het advies ingewonnen van de Functionaris voor Gegevensbescherming van de 
gemeente Leeuwarden.  Kortheidshalve wordt voor uitgebreide beschrijving 
verwezen naar de reactiebrief. 

Conclusie
De conclusie van de Werkgeverscommissie en de voorzitter van de 
Gemeenteraad luidt dat er geen sprake is van onrechtmatig handelen, ook is 
er dientengevolge geen sprake van een datalek. Derhalve is er geen grond voor 
het instellen van een disciplinair onderzoek. 

In de reactiebrief aan de heer Jorna wordt hem dit medegedeeld. 
De Gemeenteraad is het aangewezen orgaan om deze brief vast te stellen. 

Leeuwarden, 

burgemeester van Leeuwarden,

{{Signer1}}

*Dit document is rechtsgeldig digitaal ondertekend.



Blad 2

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN;

gelezen het voorstel van de burgemeester 
d.d.10-04-2020;

BESLUIT:

De brief aan de heer Jorna met de reactie op  zijn brief d.d.10-04-2020 
‘Privacy schendingen van de gemeenteraad Leeuwarden’ vaststellen. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 april 2020 

Voorzitter.
{{Signer1}}

Ajunct-griffier.
{{Signer2}}


